
K problematice, kterou rozpracovávám ve své disertační práci jsem se dostala již při
ukončování magisterského stupně ve své práci diplomové. Tato oblast mě natolik zaujala, že
jsem se rozhodla dále jí studovat, a protože jsem zjistila, jak široké téma, skýtající mnoho
možných rovin pohledů, jsem si vybrala, ráda bych se mu věnovala i do budoucna.
Multimediální tvorba jako prostředek pro vyjadřování ve výtvarné výchově u nás
doposud nebyla analyzována. Tento fakt ovlivnil strukturu mojí práce. Na jedné straně jsem
vyšla ze studia převážně zahraniční literatury a studia současných domácích kurikulárních
dokumentů. Na straně druhé jsem se pustila do sběru dat, které se staly základem pro
kvalitativní výzkum, ve kterém jsem se věnovala procedurám a kontextům vzniku vizuálně
obrazného vyjádření za pomoci počítače. Při sběru dat byla použita metoda pozorování,
rozhovoru a srovnávací srovnávací analýzy obrazu. Jako základ jsme použila Zakotvenou
teorii Strasse - Corbinové a metodu otevřeného kódování textů.


